
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MOT-5000084934-Servicio Gestion Almacenes 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Gestión de Almacenes, Maniobra y Transporte de
Cargas del Negocio Motores de NAVANTIA (Cartagena).

Contratación del Servicio de Gestión de Almacenes, Maniobra y Transporte de Cargas del Negocio Motores deDescripción 
NAVANTIA (Cartagena).
Valor estimado del contrato 810.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.970,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.240 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
44617000 - Cajas.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de ejecutar 2 prórrogas de 1 año cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Almacén general, maniobras de transporte de cargas y obra nueva

Almacén general, maniobras de transporte de cargas y obra nuevaDescripción 
Valor estimado del contrato 311.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 376.358,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 311.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VAN SERVICIOS MÚLTIPLES, SL
NIF B30784664
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 307.929,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 372.594,82 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación al proveedor que presenta la mejor oferta técnico-económica de acuerdo a los
Pliegos de la licitación. Se adjudica el contrato con una duración de 1 año (parte fija: 307.929,60€ y parte variable: Factor
K = 0,98) y 2 posibles prórrogas de un año cada una.
Fecha del Acuerdo 16/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCP y PPT adjunto en la licitación

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Velazquez, 134
(28001) cartagena España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Almacén A9

Servicio de gestión de almacén A9Descripción 
Valor estimado del contrato 97.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.612 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VAN SERVICIOS MÚLTIPLES, SL
NIF B30784664
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.256 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.259,76 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación al proveedor que presenta la mejor oferta técnico-económica de acuerdo a los
Pliegos de la licitación. Se adjudica el contrato con una duración de 1 año (95.256,00€) y 2 posibles prórrogas de un año
cada una.
Fecha del Acuerdo 16/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCP y PPT adjunto en la licitación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

NAVANTIA S.A.

Dirección Postal

Ctra. de la Algameca, s/n
(30205) Cartagena España

Oficina Motores, NAVANTIA S.A.,
Cartagena

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 10:00
Observaciones: Presentación de oferta a través de Plataforma ARIBA. No se aceptarán ofertas que lleguen a Navantia
por cualquier medio con posterioridad a la fecha de presentación. Expresamente advertimos que no será válido
justificante alguno de presentación en oficina privada o pública.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ifO544vbnmjmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según PCP y PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012020853 |  2023-000855745 | Mon, 20 Nov 2023 07:56:46:693 CET 170046274441789459UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ifO544vbnmjmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

